
50. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

8. 12. 
2024 

Neděle 
 

DRUHÁ NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše sv. (Anna Vozdecká, manžel, 2 syny a duše v očistci) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Růžena a Josef Nekvapilovi, dcera Jarmila…) 
 

 ▫ po druhé mši návštěva Mikuláše (nezapomeňte mu něco vytvořit) 

9. 12. 

Pondělí 

Slavnost Panny Marie 

počaté bez poskvrny 

prvotního hříchu 

 6.00 - roráty (Jarmila Kaňová, manžel, zeť, pravnuk a duše…) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

10. 12. 

Úterý 

Úterý 
po 2. neděli adventní 

 6.00 - roráty (Josef Lejska, 2 rodiče, celou živou a zemřelou…) 

 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

11. 12. 

Středa 

Středa 
po 2. neděli adventní 

 

 6.00 - roráty (Josef Tihlařík, manželka, celou zemřelou a živou…) 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

12. 12. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
po 2. neděli adventní 

 14.00 - Req.: Marie Němečková 
 

 NIKOLČICE – večerní mše není 

 ▫ v 17.00 rozjímavá modlitba bolestného růžence za závislé při                                                                          
svíčkách 

13. 12. 

Pátek 

Památka sv. Lucie 
panny a mučednice 

 

 6.00 - roráty (Františka Vozdecká, manžel, zeť, živá a zemřelá…) 
 

 NIKOLČICE 14.00 - Req.: Marcela Hrančíková 
 

 ▫ po rorátech čajová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

 14. 12. 

Sobota 

Památka sv. Jana od Kříže 
kněze a učitele církve 

 6.00 - roráty (Božena Kaňová, za živou a zemřelou rodinu) 
  

 ▫ po rorátech kakaová snídaně nejen pro děti v Klasu na staré škole 

 ▫ úklid kostela – VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická 

15. 12. 

Neděle 
 

TŘETÍ NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 7.30 - mše sv. (Za živé a zemřelé z ročníku 1954) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (František Novotný a rodiče, rodina…) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ od 14.00 do 17.00 Adventní výstava na staré škole 
 

SLOVO na tento týden: 

„Připravte cestu Pánu, vyrovnejte mu stezky! Každé údolí ať je zasypáno, každá hora a každý 
pahorek srovnán.“ (Lukáš 3,5) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 



tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Každý den ráno v 6.00 roráty. Děkuji, že na tyto mše svaté chodíte a také, že přicházejí i Vaše děti. 
Je to potěšující pro celou naši farnost, tak vytrvejme. 

• Rád bych upozornil, že tu máme opět zimu se svou krásou, ale také problémy – myslím tím sníh. 
Bylo by dobré, když začne padat sníh, tak abyste zvlášť své mladé poslali sníh odklidit kolem 
kostela. Kostel patří nám všem, a tak bychom na to měli myslet. Děkuji. 

• Do příští neděle prosím odevzdejte vzadu do krabice své dotazníky, které jste dostali minulou 
neděli. Tyto dotazníky najdete mimo jiné i na farních stránkách, takže je můžete vyplnit i 
elektronicky. 

• Pokud někdo chcete něco dát na nástěnku, nebo dát vzadu na stolík, tak prosím po konzultaci 
s panem farářem (tedy se mnou). Mnohdy jsou tam věci, které se neslučují s naší křesťanskou 
vírou. 

• A pokud si chcete někdo něco půjčit z kostela, tak je také nutné, aby to pan farář věděl. Přijít za 
ním požádat ho o to, tak to je přinejmenším slušnost. 

 

  Vstávání na roráty je VÝZVA !!! ……… Jak JÁ v této výzvě letos OBSTOJÍM ???   

 
PŘIPRAVUJE SE … 

• neděle 15. prosince * - TRADIČNÍ ADVENTNÍ VÝSTAVA NA STARÉ ŠKOLE a její součástí bude 
kromě výstav, dílniček pro děti nebo kavárny letos poprvé také „Mikulášský dobrostánek“, kde 
bude možnost zakoupit si zajímavé věci (ručně zdobené svíce, perníkové Mikuláše, Evangelium na 
každý den, aj.) a tím podpořit celosvětovou pomoc hladovým dětem Mary's Meals. Těšíme se na 
vaši návštěvu. 

• pondělí 23. prosince * „ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA“ v 17.00 u vánočního stromu před 
Orlovnou. Do 18.00 bude možnost odnést si tento vánoční symbol domů a zároveň si s přáteli dát 
charitativní svařák s chutnými bramboráčky (dobrovolné příspěvky budou určeny na podporu 
organizace Mary's Meals). Při nepříznivém počasí se celý program přesune do Klasu na staré 
škole. 

 
KOMUNITA SANT EGIDIO prosí i letos o cukroví na vánoční oběd pro lidi bez domova, který se bude 
konat ve čtvrtek 26.12. v restauraci Živá voda pod Petrovem a na radnici Brno střed. Kdo by měl zájem 
upéct cukroví nebo vánočku se může přihlásit do neděle 15. 12. u Petra. Více informací o akci a možnosti 
zapojení se najdete zde. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
*************************************************************************************************************************************

 

https://www.farnostsitborice.cz/2024/12/01/dotaznik-pro-nase-farniky/
https://www.santegidio.cz/
https://www.dekanstvi.cz/

